
 
 

          
 
 

2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze s podporou Alzheimer nadačního fondu  
pořádají                                                                                      

 

 

Kurz metodologie výzkumu: 

JAK ANALYZOVAT DATA A PŘIPRAVIT KVALITNÍ ČLÁNEK 

 
 

 

Termín: 
4.- 6. června 2014  

(středa, čtvrtek, pátek) 

 
 

Lektoři: 
Doc. Dr. Ross Andel, Ph.D.  

University of South Florida, Tampa 

 

Prof. MUDr. Ladislav Volicer, Ph.D. 
University of South Florida a 3. lékařská fakulta UK v Praze 

 
 
 

Místo konání: 
Neurologická klinika 2. LF UK a FN Motol 

(knihovna kliniky, uzel D, 2.p.) 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
Pro koho je kurz určen:  
pro lékaře i psychology, pregraduální i postgraduální studenty, sekundáře i akademické 
pracovníky, kteří publikují nebo hodlají publikovat v mezinárodních vědeckých časopisech 

 
Cíl kurzu:   
Hlavním cílem kurzu je zlepšit schopnost účastníků sestavit článek podle obecných pravidel 
uplatňovaných mezinárodními vědeckými časopisy, analyzovat data a úspěšně publikovat v 
mezinárodních vědeckých časopisech.  
Každá lekce bude doprovázena ppt prezentací a podklady přednášky budou k dispozici. K dispozici 
budou také příklady v podobě publikovaných článků.  

 
Od účastníků se očekává vlastní záměr výzkumu a publikace alespoň v konceptuálním stádiu, který 
budou mít možnost během kurzu konzultovat s přednášejícími stejně tak jako veškeré další otázky 
související s publikační činností. 

 
 

Datum  Osnova kurzu 
 

4. června 9:00-11:30 sestavení výzkumné práce 
 

 13:00-15:30 použití základních statistických metod pro úspěšnou publikaci  
 

5. června 9:00-11:30 kvalitativní výzkum v publikacích, pokračování z předchozího dne  
 

 13:00-15:30 individuální konzultace 

6. června 9:00-11:30 dokončení kurzu (podle potřeby)/individuální konzultace 
 

 
 

 

Podmínky účasti: 
  

Přihlášení a zaplacení registračního poplatku 500,-Kč. 
 

Jak se přihlásit:  
 

Odeslat vyplněnou přihlášku e-mailem na adresu:  helena.ulovcova@lfmotol.cuni.cz 
 

Po obdržení Vaší přihlášky potvrdíme přijetí a pošleme Vám registrační číslo a podklady pro 
zaplacení registračního poplatku. 

Zároveň obdržíte podklady kurzu (články a prezentace).  
 


